

Okresní soud v Českém Krumlově
Linecká 284
381 20 Český Krumlov

Údaje o žadateli:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště fyzické osoby:

Adresa pro doručování elektronickou cestou (e-mail):

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Text žádosti o informace:

Vážený soude,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tímto žádám o poskytnutí anonymizovaných kopií všech rozsudků ve věci namítané diskriminace, případně všech usnesení, kterými bylo řízení ve věci namítané diskriminace skončeno, a to za období od 1. 9. 2009 do dnešního dne.

Pro upřesnění uvádím, že předmětem mé žádosti jsou rozhodnutí o žalobě, kterou se žalobce domáhal

1. nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona¹
2. nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9 zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů² nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání³
3. nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal diskriminační rozvázání pracovního poměru
4. kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajících např. ze zákoníku práce⁴) a v souvislosti s tímto nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení § 109 a násl. zákoníku práce) apod.

Pokud žalobce využil opravného prostředku a rozhodnutí bylo zrušeno, žádám jak o všechna zrušená rozhodnutí, tak o rozhodnutí konečné.

Odpověď chci zaslat: e-mailem

V . . . dne 2. 4. 2024

Podpis

¹ Zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon)

² Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů

³ Zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání

⁴ Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 12 Si 19/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Hubert Maxa Ph.D.
DNE: 17. dubna 2024

Vážený pan
[anonymizováno]

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený žadateli,

k Vaší žádosti ze dne 2. 4. 2024 o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasílám požadovaná rozhodnutí v anonymizované podobě.

S pozdravem

JUDr. Hubert Maxa Ph.D., v. r.
pověřený místopředseda soudu

Příloha:

- rozsudek Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 19. 12. 2015 č. j. 7 C 268/2012-371
- rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 28. 7. 2015 č. j. 19 Co 1305/2015-420

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálková.